Ost mortem[us] sue consuluerunt filii isrl[ae] dominum dicentes. Quis ascendet ante nos in chanaeum et erit dur belli. Dicit[ur] dominus. Judas ascendet. Ecce tradidi fratre in manu eius Et ait iudas simeoni fr[ater] suo. Ascende mecum in sortem meam, et pugna in chanaeum, ut et ego pugnam tecum in sortem tuam. Et abiit cum eo si meon. Ascendit[ur] iudas et tradidit dominus chanaeum ac p[re]seum in manus eorum, et percusserunt in besech decem milia viro[rum]. Inuenierunt[ur] adonibezech in besech et pugnauerunt in eum ac percusserunt chanaeum et p[re]seum. Fugit autem adonibezech quem persecuti comprehendenter cefis summitatibus manu[rum] eius ac pedum. Dicit[ur] adonibezech. Septuagita reges apudatis manuum ac perdui summitatibus colligebat sub mensa mea ciuios reliquias, sicut feci, ita reddidit mihi deus. Adduxerunt[ur] eum in hierusalem et ibi mortuus e[st]. Oppugnantes ergo filii iuda hierusalem ceperunt eam et percusserunt in ore gladiis trahentes cuncta incendio civitatem. Et postea descendentes pugnauerunt in chanaeum quod habitabat in montanis et ad meridiem in capestribus. Vergens iudas chanaeum quod habitabat in hebron cuius nomine fuit antiquitus cariatharibe, percussit sesai et hauman et tholmai, atque inde profectus abiit ad hitatores dabir, cuius nomine vetus erat cariathospher. i. ciuitas literarum. Dicit[ur] caleph. Qui percussit cariathospher et vastaverit eam dabo ei aram filiam meam uxorem. Cuiusque cepisset eam othoniel filius ceneq[ue] frat[er] caleph minor, dedit ei aram filiam suam p[ro]p[ter] genitorem. Quam praecepit sedens in a[re]no dixit ei caleph. Quid haec. At illa respondit. Da mihi benedictionem, quod terram arentes dedisti mihi, da et irriguam aquis. Dedit ergo caleph irriguum superius et irriguum inferius. Filii autem cinei cognati moi si ascenderunt de civitate palmarum cum filiis

Judicium

Iuda in desertū sortis eius quod est ad meridiē arath. et hitauerūt cū eo. abijt aut iudas cum simeone fratre suo. et p̄ cusserūt simul chananeū q̄ habitabat i sephat. et interfecerūt eū. Vocatūq̄ ē nomē verbis hormai id est anathema. Et pīq̄ iudas gaçā cū finib⁹ suis. et aschalonem atq̄ acchoron cū terminis suis. Fuitq̄ dñs cū iuda et mōrana possedit. Nec potuit deletere hitatores vallis. q̄ falcatis currīb⁹ abūdabāt. Dederūtq̄ caleph hebrō sicut dixerat moïses q̄ de leuit ex ea tres filios enach. Jebuleuz aut hitatores hierlm̄ nō deleuerūt filij bēiamin. hitauitq̄ iebuseus cum filijs beniamin in hierlm̄ usq; in pītem diē. Dom⁹ q̄z ioseph ascēdit in bethel. fuitq̄ dñs cū eis. Nā cū obſiderēt vrbe q̄ prius lusa vocabat viderūt hoīem egrediē tē te ciuitate. dixerūtq̄ ad eū. Oſtende nob̄ introitū ciuitatis et faciemus tecū miam. Qui cū ostendisset eis. p̄cusserrūt vrbe in ore gladij. hoīem aut illū et oēm cognitionē ei? dimisēt. Qui di missus abiit in terrā ethim et edificauit ibi ciuitatē vocavit eā luçā q̄ ita appellavys in pīte diē. Manasses q̄z nō de leuit bethsan et canath cū viculis suis. et hitatores dor et ieblaā et mageddo cū viculis suis. cepitq̄ chananeus habita re cū eis. Postq̄ aut̄ cōfortatus est isrl̄ fecit eos tributarios et deletere noluit. Esraim nō etiā interfecit chananeū q̄ hi tabat in gaser. s̄ hitauit cū eo. q̄ abulon nō deleuit hitatores tethrō et naalon s̄ hitauit chananeus in medio ei?. factus q̄ ē ei tributarius. Aser q̄z non de leuit hitatores accho et sidonis alab et acha cib et amma et aphech et roob. habitauitq̄ in medio chananei habitatoris illi? terre nec interfecit eum. Neptalmim q̄z nō deleuit hitatores bethsames et bethanath. et habitauit inter chananeū habi torē terre. fuerūtq̄ ei bethsemitē et be thanite tributarij. Artauitq̄ ammoreus filios dan i mōte. nec dedit eis locū vt ad planiora descēderent hitauitq̄ in monte hares qđ interpretat̄ testatio in

hailō et salabim. Et aggrauata ē man⁹ dom⁹ ioseph. factus q̄ ē ei tributarius. Fuit aut̄ terminus amorre ab ascēsu scorpionis petra et supiora loca. **II**

HScenditq̄ āgelus dñi te gal galis ad locū flētiū et ait. Eduixos de egypto. et introduxi in terrā p̄ q̄ iurauit p̄ib⁹ vīs. et pollicitus sum vt nō facere irritū pactū meū vobiscū in sempiternū. ita dūtixat vt nō feriretis fedus cū hitatorib⁹ terre hui⁹ et aras eoz subuerteret. et noluistis audiēre vocē meā. Cur hoc fecisti? Quāob rem nolui deletere eos a facie vīa. vt has beatis hostes et dñs eoz sint vob⁹ i ruinā. Cunq; loqretur angelus dñi hec verba ad oēs filios israel. eleuauerūt vocē suā et fleuerūt. Et vocatū est nomē loci illius locus flētiū siue lacrimaz. imolauerūtq̄ ibi hostias domino. Dimisit ergo iosue pplūm. et abierunt filij israel vnuquisq; in possessionem suā vt obtinerent eā. seruierūtq̄ dñi cūctis diebus eius et senior̄ qui longo post eū vixerūt tempore. et nouerāt omnia opera domini que fecerat cum israel. Mortuus est aut̄ iosue filius nun famulus dñi cētū et decem annor̄. et sepelierūt euzin finibus possessionis sue. in thannathfare in mōte esraim a septentrionali plaga mōtis gaas. Disq; illa genetatio ḡregata est ad prēs suos. et surrexerunt alijs q̄ nō nouerūt dñm. et opa q̄ fecerat euz israel. Fecerūtq̄ filij israel malū in con spectu domini et seruierūt baalim. ac dū miserūt dñm deū pat̄ suor̄ q̄ edurerat eos de terra egypti et secuti sunt deos alienos. deos q̄z p̄ploꝝ q̄ habitabāt in circumitu eoz. et adorauerūt eos. et ad iracundia cōcitauerunt dñm. dimittētes eū. et seruīetes baal et astaroth. Irratus q̄ dñs cōtra israel tradidit eos in manus diripientiū. q̄ ceperūt eos et vendiderūt hostib⁹ qui habitabāt per girum. nec potuerūt resistere aduersariis suis sed quocūq; p̄gereroluisserent man⁹ dñi super eos erat sicut locutus ē et iurauit eis. et vñemēter afficti sunt. Huscita uitq; dominus iudices q̄ liberarēt eos

de vastantium manib[us], sed nec eos audi-
re voluerunt. fornantes cum dñis alie-
nis et adorantes eos. **L**ito deseruerat viā
p[er] quā ingressi fuerat p[re]s eoz et audiē-
tes mādata dñi oia facere p[ro]traria. **C**ū-
q[ue] dñs iudices suscitaret. in dieb[us] eorū
flectebat mīa et audiebat afflictorū ges-
mitus. et liberabat eos de cede vastan-
tiū. **P**ostq[ue] aut̄ mortuus ēt iudex re-
uercebatur. et multo faciebat maiora q[ue]
secerat p[re]s eoz sequentes deos alienos
seruietes eis et adorantes illos. **N**on di-
miserūt adinuētiones suas. et viā duris
simā p[er] quā ambulare cōsueuerat. **I**ra-
tusq[ue] ē furor dñi in isrl. et ait. **Q**uia irri-
tū fecit gens ista pactū meū q[uo]d pepige-
ram cū p[ri]b[us] eoz et vocē meā audire cō-
tempnit et ego nō delebo gētes quas dis-
misit iosue. et mortuus ēt in ip[s]is expe-
riar israel vtrū custodiāt viā dñi. et am-
bulent in ea. sicut custodierūt p[re]s eo-
rū. an nō. **D**imisit ergo dñs om̄es has
et cito subuertere noluit. nec tradidit ī
manus iosue.

Habent gētes quas dñs terelis-
quit et erudit in eis israelē et
oēs q[uo]d non nouerāt bella chana-
neoz. et postea discerēt filij eoz certare
cum hostib[us]. et habere cōsuetudinē pliā
di. quinq[ue] satrapas philistinoz. oēmōz
chananeū et sidonū atq[ue] eueū q[uo]d habi-
tabat in mōte libano de mōte baal her-
mon vscq[ue] ad introitū emath. **D**imisit
q[ue] eos vt in ip[s]is experiret israelē vtrū
audirent mandata dñi q[uo]d p[re]cepit p[ri]b[us]
eoz p[er] manū moisi. an nō. **I**taq[ue] filij is-
rael hitauēt ī medio chananei. et ethi-
am morrei et pheregei et euei et iebusei.
et duxerūt uxores filias eoz. ipiq[ue] filias
suas filij eoz tradiderūt. et fuiēt dñs
eoz. **F**ecerūtq[ue] malū ī p[ro]spectu dñi et ob-
liti sunt dei sui fuentes baalaim et asta-
roth. **I**ratusq[ue] ī israel dñs. tradididit
eos in manus chusanrasathaim regis
mesopotamie seruientq[ue] ei octo annis.
Ec clamauerūt ad dñm qui suscitauit
eis saluatorē. et liberauit eos othoniel vi-
delicet filij ceneg frēm caleph minorē.

fuitq[ue] in eo spūs dñi et iudicauit israel.
Egressusq[ue] est ad pugnā et tradidit dñs
in manus eius chusanrasathaim reges
tūrie. et oppresit euz. **Q**ui euitq[ue] terraq[ue]
draginta annis. et mortuus ēt othoniel
filius ceneg. **A**ddiderunt aut̄ filij israel
facere malū ī cōspectu dñi. qui confor-
tauit aduersum eos eglon regē moab.
q[uo]d fecerūt malū ī cōspectu eius. **E**t co-
pulauit ei filios amon et amalech. ab i[n]c[re]di-
b[us] et p[ro]cessit israel. atq[ue] possedit verbē pal-
marē. **S**euierūtq[ue] filij israel eglon regi
moab decem et octo annis et postea cla-
mauerunt ad dñm. **Q**ui suscitauit eis
saluatorē vocabulo aioth filii gera filij
gemini. q[uo]d vtraq[ue] manu p[er] dexterā teba-
tur. **M**iserūtq[ue] filij israel p[er] illū muhe-
ra eglon regi moab. **Q**ui fecit si bi gla-
diū anticipite hūtem ī medio capulum
longitudinis palme man[us]. et accinctus
ē eo lucter sagū ī dextro femore. **O**b-
tulitq[ue] munera eglon regi moab. **E**cce
aut̄ eglon crassus nimis. **C**ūc obtulit
set ei muera p[ro]secutus ē socios q[uo]d cuzeo
venerant. et reuersus de galgalis vbi ei-
rant idola. dixit ad regem. **E**verbū sece-
tū habeo ad te o rex. **E**t ille iperavit silē-
tium. **E**gressusq[ue] oīb[us] qui circa eū erant
ingressus est aioth ad eum. **S**edebat
aut̄ ī estiuo cenaculo solus. **D**ixitq[ue].
Verbum dei habeo ad te. Qui statim
surrexit de throno. **E**xenditq[ue] aioth si-
nistrā manū. et tulit sicā de dextro femo-
re suo. infixitq[ue] eam ī ventrē eius tam
valide vt capulus sequeretur ferrum ī
vulnere. ac pinguissimo adipe stringere-
tur. **N**ec eduxit gladiū. sed itavt p[ro]cuse-
rat reliquit ī corpore. statimq[ue] per secre-
ta nature alui stercora pruperut. aioth
aut̄ clausis diligentissime ostijs cena-
culi et obfirmatis seris p[er] posticū eges-
sus ē. **S**eruitq[ue] regis ingressi viderunt
clausas fores cenaculi atq[ue] dixerūt. **F**or-
sitam purgat aliū ī estiuo cenaculo. **E**x-
pectantesq[ue] diu dōneç erubesceret et vi-
dentes q[uo]d nullus aperiret. tulerunt cla-
uem. et aperientes inuenierunt dominū
suum in terra iacentem mortuū. **A**ioth

Judicum

autem dum illi turbarentur, effugiebat et pertransiit locum idolorum unde reuersus fuerat. Venitque in seyrath, et statim insonuit buccina in monte effram, descendebatque cum eo filii israeli ipso in fronte gradiente. Qui dixit ad eos: Secum me. Tradidit enim dominus in iudeos ne os moabitas in manus nostras. Descenderuntque post eum et occupauerunt vada iordanis quod transmisserunt in moab et non dimiserunt transire quemque. His percusserunt moabitas in iudeo illo circuus deinceps milia omnes robustos et fortis viros. Nullus eorum evadere potuit. Huius liatusque est moab in die illo sub manu israel, et queuit eam octoginta annis a philistis. Post hunc fuit sangar filius anath qui percussit de philistim sexcentos viros romane. Et iudeus quoque defendit israel.

Habideruntque filii israel **III** facere malum in aspectu domini post mortem aioth, et tradidit illos dominum in manu iabin regis chanaanum qui reguit in asor huiusque duce exercitus sui nomine sisara. Iste autem habebat in aroseth gentium. Clamaueruntque filii israel ad dominum. Non gentes enim habebat falcatos cursum, et per viginti annos vexementer oppresserat eos. Erat autem telura prophetes uxoris lapidoth, qui iudicabat populum in iudeo, et sedebat sub palma quae nomine illius vocabatur, inter rama et bethel in monte effram, ascendebatque ad eam filii israel in oem iudicii. Que misit et vocavit barach filium abinoem de cedes neptalem, dixitque ad eum: Precepit tibi dominus deus israel. Vade descede et duc exercitum in monte thabor, tollesque tecum decem milia pugnatorum de filiis neptalem et de filiis cabulio. Ego autem adducam ad te in loco torrentis cison sisaram principem exercitus iabin et currus eius atque omnem multitudinem et tradam eos in manu tua. Duxitque ad eam barach. Si venis mecum vadam, si nolueris venire mecum non perga. Que dixit ad eum: Illa quidem tecum sed in hac vice victoria non reputabis tibi, quia in manu mulieris tradetur sisara. Surrexit itaque telura et perrexit cum barach in ces-

des. Qui accersitis fabulam et neptalem ascendit cum decem milibus pugnatorum habens telura in comitatu suo. Atque autem cineus recesserat quondam a ceteris cineis fratribus filiis suis obab cognati moysi, et tetenderat tabernacula vestigia ad vallez quae vocatur sennim et erat iuxta cedes. Nuncianusque est sisare qui ascendisset barach filius abinoem in monte thabor. Et congregauit non gentes falcatos cursum, et omnem exercitum de aroseth gentium ad torrentem cison. Duxitque telura ad barach. Surge hec est enim dies in qua tradidit dominus sisaram in manus tuas. Enim ipse duxor es tuus. Descendit itaque barach de monte thabor et decem milia pugnatorum cum eo. Preterruitque dominus sisaram et omnes currus eius. Vniuersamque multitudinem in ore gladii ad conspectum barach intantum ut sisara de curru defiliens pedibus fugeret et barach persequens fugientes currus et exercitum vestigia ad aroseth gentium, et omnis hostium multitudo vestigia ad internitionem caderet. Sisara autem fugiens peruenit ad tentorium iahelis uxoris aber cinei. Erat autem pax inter iabin regem asor, et domum aber cinei. Egressa igitur iahel in occursum sisare, dixit ad eum: Intra ad me domine minime timeas. Qui ingressus tabernaculum eius et optus ab ea pallio dixit ad eam: Da mihi obsecro paululum aque, quae fistio valde. Que aperuit uterem lactis et dedit ei bibere, et operuit illum. Dixit sisara ad eam: Sta an ostium tabernaculi, et cum venerit aliquis interrogans te et percens non quid hic est aliquis respondebis. Nullus est. Tulit itaque iahel uxoris aber clavum tabernaculi assumens pariter et malleum et ingressa abscondite et cum silentio posuit supra tempore capitum eius clavum percussumque malleo defixit in cerebrum vestigia ad terram, qui soporem mortis socians fecit et mortuus est. Et ecce barach sequens sisaram veniebat, egressaque iahel in occursum eius dixit ei: Eleni et ostendam tibi virum quem queris. Qui cum invaserit ad eam, vidit sisaram iaceente mor-